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Ergebnislisten Turnierwochenende 

20. und 21. Juli 2019 beim BSV Schefflenz 
Informieren sie sich immer aktuelle unter  

www.bsv-schefflenz.de 

  

Wetter: Sa. teilweise Bewölkt, , So. teilweise Bewölkt 

Kampfrichter für 1440 Runde und kleine FITA: Uwe Kaschuba und Axel Haag 

 

 

Ergebnis 11. 3-D Jagdturnier ( 3 Pfeil Runde)  Samstag 

Damen Recurve 
 Name Verein . 20er 16er Total 

1. Suzuki Tamami Neu Isenburg 8 7 364 

Herren Recurve 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Kegler Sven n.N. 6 14 400 

Damen Traditioneller Recurve 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Fortwingel Carmen Woolhill Bowhunter 5 12 376 

2. Nohe Beate n.N. 5 8 336 

3. Seyfert Babs SC Mörsch 3 10 326 

4. Burkart Rosi Feldbogenclub Ketsch 1 11 272 

5. Zeißler Petra SSG Stockstadt 4 5 230 

6. Litfin Marina BSV Eberbach 3 6 216 

7. Bäuerle Monika n.N. 0 0 0 
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Herren Traditioneller Recurve 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Zeißler Hans-Peter SSG Stockstadt 11 11 454 

2. Bauer Michael Bruchsaler  5 17 436 
 Blankbogenschützen 
3. Schüssler Klaus Nijora Archery 8 16 430 

4. Seyfert Thomas SC Mörsch 2 17 414 

5. Rupp Klaus Odinwood-Free Archers 4 12 402 

6. Schleyer Mathias n.N. 12 7 402 

7. Keidel Jürgen Feldbogenclub Ketsch 9 7 394 

8. Bäuerle Udo n.N. 3 16 388 

9. Wirth Marcus Woolhill Bowhunter 8 9 384 

10. Ruder Michael VFB Neckarrems 4 13 380 

11. Seif Brunhard n.N. 7 8 380 

12. Schatz Rainer n.N. 4 14 366 

13. Diefendahl Torsten SV Bondorf 5 11 362 

14. Kübler Udo n.N. 7 10 356 

15. Kostrewa Thomas SC Mörsch 5 10 344 

16. Potocsnik Helmuth Skam Fellbach-Schmiden 5 8 332 

17. Wunsch Kai SV Michelfeld 0 14 304 

18. Köhler Christian n.N. 5 7 300 

19. Kiesel Karl-Heinz Feldbogenclub Ketsch 1 11 292 

20. Schreiber Bernd SC Mörsch 4 8 284 

21. Stoffel Helmuth TSV Ohrnberg 3 6 272 

22. Renzland Jürgen KKS Plankstadt 4 8 258 

23. Fortwingel Harry Woolhill Bowhunter 1 6 162 

24. Karle Ralf n.N. 0 2 132 

Jugend Traditioneller Recurve 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Deuser Anna n.N. 3 6 260 

2. Jehle Samira n.N. 1 6 242 
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Schüler Traditioneller Recurve 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Heiner Nico SV Michelfeld 2 7 224 

2. Fortwingel Lukas Woolhill Bowhunter 3 6 222 

Herren Compound 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Keil Franz SC Hassenroth 15 10 494 

2. Becker Klaus TGS Walldorf 4 21 444 

Damen Langbogen 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Groß Helga OX-BoW 2 15 356 

2. Scheubeck Elisabeth SC Mörsch 4 8 282 

3. Weis Ilonka Feldbogenclub Ketsch 0 12 264 

4. Brown Andrea Feldbogenclub Ketsch 1 9 226 

5. Dusing Janina SC Mörsch 2 4 210 

Herren Langbogen 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Gellwitz Christian SG Backnang 6 11 378 

2. Wied-Buhleier Dieter n.N. 3 16 348 

3. Haag Michael Feldbogengruppe Jettingen  4 11 338 
 im Gäu e.V. 
4. Schäffler Peter BSV Eberbach 1 14 332 

5. Gerner Uwe n.N. 2 9 302 

6. Essert Alexander SV 1965 Hirschburg e.V. 1 7 264 

7. Richter Jannik SV 1965 Hirschburg e.V. 4 7 250 

8. Scheubeck Arno SC Mörsch 1 3 160 

9. Krux Peter SC Mörsch 2 0 124 
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Schüler Langbogen 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Schwab Moritz BSV Eberbach 7 17 442 

2. Martin Giacomo BSV Eberbach 7 12 400 

Herren Compoundblank 
 Name Verein . 20er 16er Total 

1. Druglat Thorsten n.N. 10 7 366 

2. Druglat Oliver n.N. 5 14 362 

Damen Primitivbogen 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Leucht Angelika n.N. 1 8 202 

2. Wehner Cordula Bruchsaler  2 5 146 
 Blankbogenschützen 

Herren Primitivbogen 
 Name Verein . 20er 16er Total 

1. Heinrich Uwe BSV Eberbach 6 12 384 

2. Leucht Dirk n.N. 4 12 346 

3. Zimmermann Jan Odinwood-Free Archers 3 8 264 

Damen Recurve ohne Visier 
 Name Verein . 20er 16er Total 

1. Haag Andrea Feldbogengruppe Jettingen  5 13 380 
 im Gäu e.V. 
2. Häuber Dorothee TGS Walldorf 2 8 282 

3. Fisch Jeannine SV 1965 Hirschburg e.V. 2 9 280 

4. Feyerabend-Stern Sarah SV Eggenstein 1 1 106 
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Herren Recurve ohne Visier 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Tscherpel Ralf SV Michelfeld 11 9 426 

2. Dorna Robert Funbogner 3 15 394 

3. Haas Steffen n.N. 6 11 384 

4. Wamsler Thomas n.N. 3 14 380 

5. Göbel Falk SV Wachbach 1 16 372 

6. Habermann Siegfried SG Backnang 4 15 354 

7. Rötter Holger n.N. 3 13 338 

8. Mozer Manfred VFB Neckarrems 3 12 330 

9. von Harpe Thomas SV 1965 Hirschburg e.V. 6 6 322 

10. Krehbiel-Gräther Jens SV Eggenstein 4 7 314 

11. Gaul Horst KKS Hüffenhard 4 6 312 

12. Molina Juan n.N. 1 12 284 

13. Häuber Waldemar TGS Walldorf 3 9 268 

14. Schleyer Peter Schleyer Buam 0 9 250 

15. Kantorik Georg Feldbogenclub Ketsch 2 11 248 

16. Gaugler Joachim BSV Eberbach 1 3 148 

Jugend Recurve ohne Visier 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Tscherpel Jana SV Michelfeld 5 9 360 

2. Drixler Kevin BSV Eberbach 1 5 174 

Schüler Recurve ohne Visier 
 Name Verein  20er 16er Total 

1. Krehbiel-Gräther Magdalena SV Eggenstein 2 6 244 

2. Feyerabend Jan SV Eggenstein 0 2 66 

 

Ergebnis 11. 3-D Jagdturnier ( 3 Pfeil Runde Samstag und  
2 Pfeil Runde Sonntag ) 
Damen Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Suzuki Tamami Neu Isenburg 384 364 11 7 748 
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Herren Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Kegler Sven n.N. 400 324 14 14 724 

Damen Traditioneller Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Nohe Beate n.N. 350 336 16 8 686 

2. Seyfert Babs SC Mörsch 350 326 17 10 676 

3. Burkart Rosi Feldbogenclub Ketsch 272 208 11 5 480 

4. Zeißler Petra SSG Stockstadt 230 196 5 7 426 

5. Litfin Marina BSV Eberbach 216 132 6 3 348 

 

Herren Traditioneller Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Zeißler Hans-Peter SSG Stockstadt 466 454 11 11 920 

2. Schüssler Klaus Nijora Archery 430 420 16 15 850 

3. Rupp Klaus Odinwood-Free Archers 428 402 12 12 830 

4. Bauer Michael Bruchsaler  436 370 17 12 806 
 Blankbogenschützen 
5. Wirth Marcus Woolhill Bowhunter 420 384 11 9 804 

6. Seyfert Thomas SC Mörsch 414 366 17 17 780 

7. Schleyer Mathias n.N. 402 376 7 11 778 

8. Bäuerle Udo n.N. 388 360 16 10 748 

9. Kübler Udo n.N. 366 356 13 10 722 

10. Seif Brunhard n.N. 380 328 8 7 708 

11. Potocsnik Helmuth Skam Fellbach-Schmiden 364 332 11 8 696 

12. Keidel Jürgen Feldbogenclub Ketsch 394 298 7 10 692 

13. Ruder Michael VFB Neckarrems 380 288 13 10 668 

14. Schatz Rainer n.N. 366 296 14 12 662 

14. Kostrewa Thomas SC Mörsch 344 318 10 13 662 

16. Köhler Christian n.N. 300 280 7 11 580 

17. Renzland Jürgen KKS Plankstadt 310 258 10 8 568 

18. Kiesel Karl-Heinz Feldbogenclub Ketsch 292 240 11 8 532 

19. Schreiber Bernd SC Mörsch 284 230 8 7 514 

20. Diefendahl Torsten SV Bondorf 362 0 11 0 362 

21. Karle Ralf n.N. 132 122 2 2 254 
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Jugend Traditioneller Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Deuser Anna n.N. 260 226 6 7 486 

2. Jehle Samira n.N. 242 194 6 9 436 

Schüler Traditioneller Recurve 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Heiner Nico SV Michelfeld 276 224 8 7 500 

 

 

Herren Compound 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Keil Franz SC Hassenroth 506 494 11 10 1000 

2. Becker Klaus TGS Walldorf 474 444 11 21 918 

Damen Langbogen 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Groß Helga OX-BoW 356 324 15 10 680 

2. Weis Ilonka Feldbogenclub Ketsch 264 194 12 4 458 

3. Scheubeck Elisabeth SC Mörsch 282 150 8 2 432 

4. Brown Andrea Feldbogenclub Ketsch 226 148 9 5 374 

5. Dusing Janina SC Mörsch 210 156 4 5 366 

Herren Langbogen 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Gellwitz Christian SG Backnang 378 360 11 15 738 

2. Haag Michael Feldbogengruppe Jettingen  346 338 11 11 684 
 im Gäu e.V. 
3. Wied-Buhleier Dieter n.N. 348 332 16 12 680 

4. Schäffler Peter BSV Eberbach 332 252 14 4 584 

5. Gerner Uwe n.N. 302 242 9 8 544 

5. Essert Alexander SV 1965 Hirschburg e.V. 280 264 11 7 544 

7. Richter Jannik SV 1965 Hirschburg e.V. 250 196 7 8 446 

8. Scheubeck Arno SC Mörsch 252 160 6 3 412 

9. Krux Peter SC Mörsch 192 124 4 0 316 
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Schüler Langbogen 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Schwab Moritz BSV Eberbach 442 312 17 12 754 

2. Martin Giacomo BSV Eberbach 400 326 12 12 726 

Herren Compoundblank 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Druglat Thorsten n.N. 398 366 14 7 764 

2. Druglat Oliver n.N. 362 289 14 10 651 

Damen Primitivbogen 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Leucht Angelika n.N. 252 202 8 8 454 

2. Wehner Cordula Bruchsaler  146 113 5 3 259 
 Blankbogenschützen 

Herren Primitivbogen 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Heinrich Uwe BSV Eberbach 384 324 12 11 708 

2. Leucht Dirk n.N. 346 306 12 7 652 

3. Zimmermann Jan Odinwood-Free Archers 312 264 12 8 576 

Damen Recurve ohne Visier 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Haag Andrea Feldbogengruppe Jettingen  380 300 13 9 680 
 im Gäu e.V. 
2. Häuber Dorothee TGS Walldorf 312 282 6 8 594 

3. Fisch Jeannine SV 1965 Hirschburg e.V. 280 240 9 10 520 

4. Feyerabend-Stern Sarah SV Eggenstein 118 106 4 1 224 

 

Herren Recurve ohne Visier 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Tscherpel Ralf SV Michelfeld 426 424 9 16 850 

2. Haas Steffen n.N. 384 380 11 17 764 

3. Dorna Robert Funbogner 394 348 15 9 742 

4. Wamsler Thomas n.N. 380 342 14 9 722 

5. Göbel Falk SV Wachbach 372 342 16 15 714 

6. Habermann Siegfried SG Backnang 354 360 15 15 714 
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Herren Recurve ohne Visier 
  Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

7. Rötter Holger n.N. 372 338 13 13 710 

8. Mozer Manfred VFB Neckarrems 372 330 14 12 702 

9. von Harpe Thomas SV 1965 Hirschburg e.V. 356 322 16 6 678 

10. Molina Juan n.N. 310 284 12 12 594 

11. Häuber Waldemar TGS Walldorf 322 268 10 9 590 

12. Schleyer Peter Schleyer Buam 321 250 9 9 571 

13. Krehbiel-Gräther Jens SV Eggenstein 314 232 7 8 546 

14. Gaul Horst KKS Hüffenhard 312 226 6 7 538 

15. Kantorik Georg Feldbogenclub Ketsch 248 166 11 7 414 

Jugend Recurve ohne Visier 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Drixler Kevin BSV Eberbach 220 174 10 5 394 

 

Schüler Recurve ohne Visier 
 Name Verein 1. DG 2. DG 20er 10er Total 

1. Krehbiel-Gräther Magdalena SV Eggenstein 244 230 6 6 474 

2. Feyerabend Jan SV Eggenstein 66 32 2 2 98 

    

 

Ergebnisliste 29. intern. 1440er Runde  im Freien ( große FITA )  

Stern- und Rekordberechtigt 

Damen Recurve 
 Nr. Name Verein  70 m 60 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 14C Laux Franziska SV Mögglingen  280 281 288 315 19 0 1164 

2. 14A Stein Viola BSC Geislingen  288 275 272 314 23 0 1149 

3. 14B Littig Wiebke 1. BSC Sinsheim  260 288 277 321 21 0 1146 
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Herren Recurve 
 Nr. Name Verein  90 m 70 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 19B Littig Thorsten 1. BSC Sinsheim  292 327 318 345 43 16 1282 

2. 19A Hense Armin BSC Geislingen  285 320 314 345 47 19 1264 

3. 19C Becker Robert SV Burgfalken Wiesbaden  252 267 266 316 24 11 1101 

Kadetten männlich Recurve 
 Nr. Name Verein  70 m 60 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 13C Bickel Justin SV 1965 Hirschburg e.V.  224 263 243 303 16 6 1033 

Master Damen Recurve 
 Nr. Name Verein  60 m 50 m 40 m 30 m 10 X Total 

1. 09A Becker Lis SV Burgfalken Wiesbaden  310 317 311 330 37 0 1268 

2. 10A Mohren Berit MTV Ludwigsburg  292 285 283 291 18 5 1151 

3. 10C Benninghof Christine PSV Karlsruhe  268 284 240 231 13 4 1023 

4. 10B Schuster Silvia PSV Karlsruhe  221 236 239 269 8 2 965 

5. 09B Selchert Susanne PSV Karlsruhe  184 242 187 264 7 0 877 

Master Herren Recurve 
 Nr. Name Verein  70 m 60 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 11A Blazicek Johannes MTV Ludwigsburg  292 297 293 328 28 11 1210 

2. 12B Pflaum Georg TV Zeil  275 272 246 310 19 5 1103 

3. 13A Naumann Günter TV Meerholz  247 269 244 301 19 3 1061 

4. 12A Laux Dierk SV Mögglingen  257 257 214 295 14 6 1023 

5. 12C Elsaßer Olaf PSV Karlsruhe  246 237 228 276 9 1 987 

Damen Compound 

 Nr. Name Verein  70 m 60 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 11C Kröger Ina 1. BSC Karlsruhe  303 302 296 341 39 15 1242 
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Herren Compound 
 Nr. Name Verein  90 m 70 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 18C Laube Marcus 1. BSC Karlsruhe  324 346 349 360 93 34 1379 

2. 18A Repp René Treff Schimborn  314 336 334 356 71 33 1340 

3. 17B Rickinger Martin SV 1965 Hirschburg e.V.  308 334 320 353 63 32 1315 

4. 18B Cetin Dogan KKS Reihen  287 326 332 358 62 35 1303 

5. 17C Schapmann Ralf Treff Schimborn  313 320 322 338 55 43 1293 

6. 17A Rehberg Julian SV 1965 Hirschburg e.V.  299 298 289 343 36 20 1229 

Master Damen Compound 
 Nr. Name Verein  60 m 50 m 40 m 30 m 10 X Total 

1. 09C Gassner Monika kgl.priv. - SG Aschaffenburg   323 332 327 331 44 0 1313 
 1447 

Master Herren Compound 
 Nr. Name Verein  70 m 60 m 50 m 30 m 10 X Total 

1. 15A Richter Andreas SV 1965 Hirschburg e.V.  334 342 331 349 72 25 1356 

2. 15B Hurst Andreas 1. BSC Karlsruhe  333 328 326 349 63 26 1336 

3. 15C Krastel Bernd SV 1965 Hirschburg e.V.  310 318 315 344 46 17 1287 

Senioren männlich Compound 
 Nr. Name Verein  60 m 50 m 40 m 30 m 10 X Total 

1. 08C Daus Günther SG Großostheim  325 331 337 331 58 18 1324 

 
 

Mannschaften 
Recurve 
 Mannschaft                                      Teilnehmer Einzel-
Erg. Total 
                                                        Christine Benninghof 1023 

                                                                                    SusanneSelchert 877 

 1. PSV Karlsruhe                                  Silvia Schuster 965 

                                                                              2865 
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Ergebnisliste 18. kleine FITA (50/30m) 

Damen Recurve 
 Nr. Name Verein . 50 m 30 m 10 X Total 

1. 07B Baus Kathrin Treff Schimborn 173 242 3 1 415 

Herren Recurve 
 Nr. Name Verein  50 m 30 m 10 X Total 

1. 06C Kutyniok Markus BoAbt Ohrnberg 272 329 20 8 601 

2. 05B Pürmayr Tilo 1. BSC Karlsruhe 270 318 14 0 588 

3. 04C Wandrei Maik PSV Karlsruhe 265 294 10 2 559 

4. 02C Klein Marco BSV Bietigheim 247 312 9 0 559 

5. 03A Schanne Christopher BSV Eberbach 261 296 6 0 557 

6. 03B Baus Uwe Treff Schimborn 238 283 5 2 521 

7. 04A Lehmann Karsten PSV Karlsruhe 233 285 8 1 518 

8. 03C Schaefer Benedikt BSC Stuttgart 212 273 8 2 485 

9. 02B Mauch Günter BSV Bietigheim 185 280 6 0 465 

10. 02A Bott Dieter Treff Schimborn 170 272 2 0 442 

11. 05C Kluge Frieder SSV Sandhausen 176 262 5 0 438 

12. 05A Blume Andreas Skam Fellbach-Schmiden 155 264 1 0 419 

13. 07A Nakakita-Kuhlmann Ruy PSV Karlsruhe 143 245 2 0 388 

14. 07C Brömmert Peter SSV Sandhausen 114 193 1 1 307 

Jugend Recurve 
 Nr. Name Verein  50 m 30 m 10 X Total 

1. 06B Cwirzen Emily Lulea BS, Schweden 254 309 8 3 563 

2. 06A Jantke Jonas kgl.priv. - SG Aschaffenburg  205 295 9 5 500 
 1447 

Damen Compound 
 Nr. Name Verein  50 m 30 m 10 X Total 

1. 01B Kutyniok Iris BoAbt Ohrnberg 281 331 16 8 612 

Herren Compound 
 Nr. Name Verein  50 m 30 m 10 X Total 

1. 01A Arlt Herrmann TSV Ochsenburg 264 316 11 2 580 
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          Den Wanderpokal für den  

     Teilnehmerstärksten Verein  

     dieses Turnierwochenendes  

                   erhält 2019 der 
 

     

 

SC Mörsch 

 
 

 

 

 

Der BSV Schefflenz bedankt sich bei allen Teilnehmern 

und Gästen für den Besuch unseres Turnierwochenendes. 

Das BSV Team wünscht eine gute Heimreise und besuchen 

sie uns 2020 wieder, wir freuen uns auf Sie. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1.Vorstand: Eckhard Höldrich     Obere Bergstr. 6     74255 Roigheim         Tel.: 06298/2187     Fax.: 06298/926348   e.hoeldrich@t-online.de  

2.Vorstand: Markus Nickel          Sudetenstraße 4      74850 Schefflenz-M   Tel.:06293/927693  markus@mc-nickel.de 
Kassier: Nadine Leix                    Klosterstrasse 6       74722 Waldhausen     Tel. 06287/925737  nadine.leix@gmx.de  

Internet www.bsv-schefflenz.de 

          Sparkasse Neckartal-Odenwald Volksbank Mosbach 
          BIC: SOLADES1MOS BIC: GENODE61MOS 

          IBAN: DE18 6745 0048 0003 0301 52  IBAN: DE06 6746 0041 0010 6082 01 

BSV Schefflenz 1973 e.V.                   Amtsgericht Mosbach    VR180 
Steuernummer                                      40004/00735 


